Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 023/2025

  Sanharó, 27 de fevereiro de 2025

Ao Sr. Eduardo Pereira

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 26 de

fevereiro de 2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Voto de

Aplauso 005/2025, de autoria do Vereador Gilson Barreto Rodrigues, ao Sr. Eduardo

Pereira, em reconhecimento ao excelente trabalho social que desempenha em prol da

população de Sanharó.

Como membro ativo da Associação de Moradores do Bairro Esplendor e da Defesa

Civil, o Sr. Eduardo Pereira tem se destacado pelo seu compromisso com o bem-estar da

comunidade, participando ativamente de diversas iniciativas sociais. Dentre suas ações,

destaca-se o empenho na viabilização do programa Vale Gás, beneficiando inúmeras

famílias em situação de vulnerabilidade. Além disso, sua parceria com a Igreja Católica tem

possibilitado a oferta de cursos gratuitos de música, proporcionando oportunidades de

aprendizado e desenvolvimento cultural para crianças, jovens e adultos.

Diante da relevância de sua atuação e da inestimável contribuição que presta à

sociedade sanharoense, esta Casa Legislativa manifesta seu reconhecimento e apreço ao

Sr. Eduardo Pereira, parabenizando-o pelo seu espírito solidário e compromisso com o bem

comum.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/